

Gmina Inowlódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowlódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

Do wszystkich Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Nr GI.271.8.2013 przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na „Wybór banku do udzielenia i obsługi długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu budżetu Gminy Inowlódz w 2013 roku do wysokości 2.343.948,00 PLN”

WYJAŚNIENIE **treści SIWZ**

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013.907 z późn. zm.) udzielam wyjaśnień treści SIWZ oraz udostępniam dokumenty:

Zamawiający udostępnia następujące dokumenty:

1. Sprawozdania za 2011 r. (Rb-Nds, Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z)
2. Opinia Rio z wykonania budżetu za 2011 r. oraz za I półrocze 2013 r.
3. Aktualne zaświadczenia z ZUS i US
4. Wykaz zaciągniętych kredytów i pożyczek z podaniem nazwy Kredytobiorcy, kwoty udzielonej, kwoty pozostającej do spłaty, okresu kredytowania oraz zabezpieczenia
5. *Wykaz udzielonych gwarancji i poręczeń z podaniem nazwy beneficjenta, kwoty gwarancji/poręczenia, kwoty wykorzystania, okresu obowiązywania oraz tytułu z jakiego gwarancja/poręczenie zostało udzielone*

Odpowiedź. Brak udzielonych poręczeń i gwarancji.

6. *W jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje, (proszę podać ich wartości, procentowy udział w kapitule podmiotu oraz numery regon)*

Odpowiedź. Brak udziałów i akcji.

7. *Wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo i organizacyjnie wraz z podaniem numerów regon*

Odpowiedź. Brak podmiotów.

Pytania:

Pytanie 1. *Czy Zamawiający przedstawi w Banku przed zawarciem umowy kredytowej uchwałę Rady Gminy w sprawie upoważnienia do podpisania weksła zabezpieczającego kredyt objęty postępowaniem?*

Odpowiedź. Nie. Przepisy prawa nie nakładają takiego obowiązku.

Pytanie 2. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na wekslu In blanco?*

Odpowiedź. Tak.

Pytanie 3. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na deklaracji wekslowej?*

Odpowiedź. Tak.

Pytanie 4. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie w Banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 i 2 Prawa bankowego?*

Odpowiedź. Nie.

Pytanie 5. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji?*

Odpowiedź. Nie.

Pytanie 6. *Prosimy o informację do jakiej kwoty zadłużenia Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji?*

Odpowiedź. Zamawiający nie podpisze oświadczenia o poddaniu się egzekucji.

Pytanie 7. *Czy uruchomienie kredytu będzie następowało na rachunek bieżący?*

Odpowiedź. Tak.

Pytanie 8. *Czy Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy kredytowej oraz przed uruchamianiem poszczególnych transz kredytu aktualne (ważne 3 miesiące) zaświadczenie z ZUS i US?*

Odpowiedź. Tak.

Pytanie 9. *Czy Gmina korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (factoring, forfaiting)? Jeśli tak prosimy o podanie zadłużenia z tego tytułu?*

Odpowiedź. Gmina nie korzysta z takich form wykupu wierzytelności.

Pytanie 10. *Czy Gmina posiada zobowiązania wynikające z leasingu?*

Odpowiedź. Nie.

Pytanie 11. *Czy Gmina dokonywała emisji obligacji, jeśli tak prosimy o podanie kwoty oraz terminu wykupu?*

Odpowiedź. Gmina nie dokonywała emisji obligacji.

Pytanie 12. *Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Gminę (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:*

- wartość zawartych umów (w tys. PLN):

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN)

- wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN)

Odpowiedź. Powyższe informacje zawarte są w załączniku nr 1 do Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz na lata 2013-2016 (**ZALĄCZNIK nr 20 do SIWZ**).

Pytanie 13. *Jakie działania Gmina planuje podjąć w przypadku nie zrealizowania dochodów ze sprzedaży majątku aby zachować wymagane wskaźniki?*

Odpowiedź. Gmina zamierza uzyskać dochody ze sprzedaży majątku na poziomie zaplanowanych jednakże w przypadku nie zrealizowania planu będzie zmuszona do rezygnacji w części zadań inwestycyjnych.

Pytanie 14. *Zgodnie z zapisem pkt. 24 SIWS Zamawiający zastrzega sobie prawo odpowiedniego przedłużenia czasu trwania umowy i/ lub dostosowania/zmiany innych istotnych warunków Umowy. Czy w związku z tym zapisem okres kredytowania może ulec wydłużeniu poza 31.07.2027 r.? Jeśli tak to czy taka zmian będzie przedmiotem odrębnej oceny Banku i będzie wprowadzona za zgodą Banku. Prosimy też o wyjaśnienie jakie inne istotne warunki umowy Zamawiający bierze pod uwagę?*

Odpowiedź. W związku z tym zapisem okres kredytowania nie ulegnie zmianie. W pkt. 24 SIWZ wymienione są przypadki kiedy przewiduje się możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy.

Pytanie 15. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady kredytowania?*

Odpowiedź. Nie.

Pytanie 16. *Prosimy o podanie wg jakiego kalendarza (365/366) mają być naliczane odsetki w trakcie trwania kredytu?*

Odpowiedź. Zgodnie z pkt. 3 SIWZ odsetki powinny być liczone metodą opartą na rzeczywistej liczbie dni w poszczególnych miesiącach i rzeczywistej liczbie dni w roku.

Pytanie 17. *Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)?*

Odpowiedź. Nie posiadamy zaległych zobowiązań w bankach.

Pytanie 18. Prosimy o informację, czy w ciągu 24 m-cy w JST prowadzony był program naprawy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Odpowiedź. Nie.

Pytanie 19. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach?

Odpowiedź. Nie.

Pytanie 20. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US?

Odpowiedź. Nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Pytanie 21. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

Odpowiedź. Uchwała taka nie została podjęta.

Pytanie 22. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

wartość zobowiązań ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	
wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):	
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):	

Odpowiedź. Wszystkie odpowiedzi na powyższe pytanie zawiera sprawozdanie Rb-Z, tj. kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji (**ZAŁĄCZNIK nr 15 do SIWZ**).

Pytanie 23. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeśli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN)?

Odpowiedź. JST nie zwracała środków.

Pytanie 24. Prosimy o informację z czego wynika wzrost dochodów bieżących w okresie kredytowania począwszy od 2016 r.?

Odpowiedź. W prognozowaniu dochodów bieżących planuje stopniowy ich wzrost o ok. 3% w wyniku sukcesywnego podnoszenia podatków i opłat oraz w związku z realizacją nowych zadań dotyczących utrzymania i porządku w gminach.

Pytanie 25. *Prosimy o informację dlaczego w 2013 r. oraz w okresie kredytowania planowane jest znaczące obniżenie wydatków majątkowych?*

Odpowiedź. Obniżenie wydatków z wprowadzenia ograniczenia wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Pytanie 26. *Prosimy o informację, ze sprzedaży jakich składników majątku Zamawiający zamierza uzyskać w latach 2013-2018 dochody majątkowe. Prosimy o wskazanie konkretnych pozycji majątku, które gmina zamierza sprzedać. Prosimy również o podanie na jaką łączną kwotę zostały ogłoszone przetargi w bieżącym roku budżetowym, czy przetargi zostały już rozstrzygnięte oraz czy w przeszłości miały miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy?*

Odpowiedź. Brak jest wskazania poszczególnych pozycji do sprzedaży w tak długim okresie gdyż jest to elementem debaty nad uchwaleniem budżetu na dany rok budżetowy. Ponadto każdorazowo sprzedaż mienia jest poprzedzona podjęciem uchwały w odniesieniu do poszczególnych przedmiotów sprzedaży.

Pytanie 27. *Prosimy o informację od kogo Gmina posiada należności wymagalne wg stanu na koniec II kwartału 2013 r. oraz wg stanu na koniec IV kwartału 2012 r.?*

Odpowiedź. Brak jest podstaw prawnych do przekazania wykazu dłużników.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

W pozostałym zakresie zakres specyfikacji pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

z upoważnienia WÓJTA

Zastępca Wójta

Jan Żerek

Jednocześnie na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Pzp proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma, odsyłając dokument faksem na numer 44 / 710 12 33 lub drogą elektroniczną gci@inowlodz.pl z adnotacją „otrzymałem” wraz z podpisem i datą otrzymania.